>

Y. CATANDUVAS
GOVERNO MUNICIPAL

12 TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 273/2024
Pelo presente instrumento, o MUNICiPIO DE CATANDUVAS, Estado do Parang, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.208.842/0001—03, com sede a Av. dos Pioneiros, N2 500, neste ato

HOSPITALAR LTDA, estabelecida a Rua Pedra Vermelha, N2 112, bairro Tabuleiro, na cidade de Camborid, no Estado de Santa Catarina, inscrita no Cadastro Nacional das Pessoas Juridicas/MF sob nº 30.888.187/0001-72, neste ato representada por seu representante legal a Sra. Soliana Verginia Braga, brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº 410xxx326x, e do CPF ne 030.00¢.xxx-35, residente e domiciliada a Rua Pedra Vermelha, N2 112, bairro Tabuleiro, na cidade de Camborid, no Estado de Santa Catarina, ao final assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei 14.133/21, ajustam a presente ata decorrente do Pregão Presencial nº 65/2024, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA — Fica alterada a Cláusula Quarta da ata de registro de preços original, prorrogando o prazo de execução em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 05/11/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA - Em razão da prorrogação de prazo, fica aditivada a ata de registro de preços o valor total em mais R$ 15.444,00 (quinze mil quatrocentos e quarenta e quatro reais), valores reajustados pelo IPCA, conforme previsão contratual, detalhado abaixo:

CÓDIGO
UNIDADE DE VALOR VALOR mEM BR DESCRIÇÃO CATMAT FORNECIMENTO am MAREA UNIT. TOTAL COMPRESSA GAZE,

MATERIAL: TECIDO 100%
ALGODÃO, TIPO: 13
FIOS/CM2, MODELO: COR
BRANCA, ISENTA DE
IMPUREZAS, CAMADAS: 8

49 |BRO269971 | CAMADAS, — LARGURA:| PACOTE-500UN 600 | CLEAN 15,54 9.324,00 7,50 CM, COMPRIMENTO:
7,50 CM, DOBRAS: 5
DOBRAS,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:
DESCARTÁVEL
EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:
DE INFUSÃO, MATERIAL:
PVC CRISTAL,
COMPRIMENTO: — MÍN.
120 CM, TIPO CÂMARA:
CÂMARA FLEXÍVEL

60 INJEX 1,02 6.120,00
62 |BRO385209 C/FILTRO AR,  TIPO UNIDADE 00

GOTEJADOR: GOTA
PADRAO, TIPO PINÇA:

L REGULADOR DE FLUXO,
TIPO INJETOR: C/INJETOR
LATERAL"Y",

Ex
Y CATANDUVAS

GOVERNO MUNICIPAL
AUTOCICATRIZANTE, TIPO
CONECTOR:  LUER ¢/
TAMPA,  ESTERILIDADE:
ESTERIL, DESCARTAVEL

CLAUSULA TERCEIRA — Todos os documentos que instruem o presente constam e ficam
fazendo parte do processo licitatério.

CLAUSULA QUARTA - Todas as demais clausulas do documento inicial permanecem
inalteradas e vigentes.

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo, que depois de lido e
achado conforme, vai por todos assinados.

Catanduvas, 05 de novembro de 2025.

SOLIANA f
VERGINIA RS

BRAGA 03017 e
860035

PEROLA IMPORTADORA E DIST. HOSPITALAR LTDA

Soliana Verginia Braga

Representante Legal

CPF: 030.)00X.xXX-35